
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 35Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1207/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016.;
 1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), para
 atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115625
PORTARIA Nº 1208/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016;
 1 . EPC - LILIAN MENDES DAMASCENO - MAT: 57217238
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), para
 atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115628
PORTARIA Nº 1208/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 29/09 a 03/10/2016;
 1 . EPC - LILIAN MENDES DAMASCENO - MAT: 57217238
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), para
 atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115631
PORTARIA Nº 1209/2016- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BELTERRA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais )para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115633
PORTARIA Nº 1290/2016- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/384095, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
 POLICIAIS, no período de 02 a 05/10/2016;

 1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
 .3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois
 reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115687
PORTARIA Nº 1291/2016- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/384095, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
 POLICIAIS, no período de 03 a 06/10/2016;
 1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50. 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
 cinquenta centavos), , para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115688
PORTARIA Nº 1292/2016- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016376778, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
 PAD, no período de 03 a 05/10/2016;
 1 . DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
 (duas. ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115689
PORTARIA Nº 1293/2016- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/393191, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
 DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de .04 a 06/10/2016;
 1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .02
 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais. ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115690
PORTARIA Nº 1294/2016- DGPC/OD/DRF DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/401159, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PALESTINA DO PARÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09. a 03/10/2016.;
 1 . DPC - VINICIUS CARDOSO DAS NEVES - MAT: 57193006
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03.

 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115691
PORTARIA Nº 1251/2016- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PAU D’ARCO, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016.;
 1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02.
 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115662
PORTARIA Nº 1277/2016- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 01 a 05/10/2016.;
 1 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115663
PORTARIA Nº 1278/2016- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de CUMARU DO NORTE, a fi m 
de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - DIOGO JOSE LEAL SANTOS - MAT: 57192669
 2 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT: 55589813
 3 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT: 57233564
 4 . EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
 5 . EPC - DANILLO SANTOS SILVA - MAT: 5913917
 6 . IPC - RENATO REGINATTO MORET PEREIRA - MAT: 5913967
 7 . DPC - JOSE ORIMALDO SILVA FARIAS - MAT: 5162351
 8 . DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 
5914102
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
 total de R$ 3.240,000 (três mil, duzentos e quarenta reais ), 
para atender despesas adicionais
 decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115664
PORTARIA Nº 1279/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a 
fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09. a 03/10/2016;
 1 . DPC - IGOR DOS SANTOS HONORATO - MAT: 5914142
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


